Unde in sexto mensis novembris, indictionis octave, anno millesimo centesimo
quinquagesimo tertio, residentibus nobis in nobili civitate Messane cum omni pace et
tranquillitate, potentia potentissimi Dei cum comitibus et nobilibus nostris, venisti coram
nobis tu, fidelissime Blasius, abbas monasterii Sancti Nicolai de la Fico et ostendisti nobis
privilegium factum a beatissimo patre nostro Rogerio comite, bulla plumbea plumbatum,
habens annum millesimum centesimum primum continens, secundum ordinationem
sanctissimi pape Rome domini Urbani, et petisti a nobis ut confirmemus et renovemus
ipsum, cuius tenor talis est:

Privilegium factum et concessum a magno Rogerio, Calabrie et Sicilie comite, quod
datum est tibi, Nicodemo, abbati monasterii Sancti Nicolai de Valle Demone, quod
dicitur nominatus de la Fico et aliis monacis et confratribus eius in perpetuum.

Sancta Ecclesia mater est nostra celestis, sub cuius speramine omnis fidelis homo
regitur, omnis anima vivit, de qua dicitur: hec est regina illa in vestitu deaurato in
dextris Dei semper applicat et honorat omne corpus, omne reginem, omne dominium
tenere debeat et regere, omnia auxilium et consilium prestare et Ecclesiam a Christi
infidelibus defendere et sublevare et quia sanctum et iuxtum hoc adimplere, ita
Ecclesie ministros, monachos et conversos et fratres precibus manu tenere et loca
adorare nos Rogerius, Calabrie comes et omnipotentis Dei gratia in Sicilie partibus
convincendo perfidos venientes et insulam ab insania Saracenica manu minuendo et
adnihilando recuperantes per Dei potentiam, per Dei auxilium, dominatum et regimen
insule Sicilie sub protectione defensionis nostre recepimus. Multa igitur monasteria
destructa et loca sanctuarii desolata et per manus truces infidelium devastata
invenimus; visa tandem monasteria ingemuimus et opinione extimavi Sante Romane
Ecclesie, Urbano papa benedictione apostolica concedente, monasteriorum et
sanctuariorum desolationem et destructionem declarare et ad summum consilium
postulare; audita modo sanctuariorum et monasteriorum desolatione et revelatione,
Sancta Mater Romana Ecclesia et Dominus Papa, qui filios congregat semper sub alis,
monasteria et sanctuaria erigere et elevare atque gubernare precepit, auxilium et
consilium dare ac eorum desolatione expellere et privilegia facere et sigilli munitione
confirmare et liberare de archiepiscopis et de omnibus……. et mandato a Summo
Pontefice habito, in tenimento Vallis Demone in loco, qui dicitur de la Fico,
ecclesiam erigentes Sancti Nicolai, religiosissimum monachum Nicodemum preesse
et possidere collocamus et ad orandum pro omni Christiano genere et pro nobis
peccatoribus; et quia pro administratione totalis monasterii predictus abbas
Nicodemus petiit nobis dividere eidem sacro monasterio de proximis ibidem
tenimentis terras, silvas, campos, nemora castanearum et glandium, divisimus sic: ab
oriente quidem incipit a lapidibus magnis brucche fridde, unde descendit recte
versus septemtrionem et dat ad viam publicam, et inde versus occidentem ad
gruttam de Randu1em [Rendulera/Rendularum] et inde recte ad pedem
monticuli de Agripida [Agrippi/Agrizzi] et inde recte ad montem de Vulpilera, et
inde descendit recte per cristam cristam montis secundum tenorem aquarum, et
dat ad cascallam [Castellam] + inde versus occidentem vadit recte et... a flatera, et
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inde re[cte] ad flumen, et inde ascendit recte et de[scendit] ad Nasidam, ubi est
[la]pis cruce signatus + et inde ad montem rotundum et inde recte descendit et
dat ad uiam cruciatam et inde descendit recte et dat ad monticulum de Limpia
[l’Impiro], et inde vadit recte ad lapidem et dat alii, ubi sunt lapides cavalcati, et
deinde recte secundum tenorem aquarum, et dat ad Marmur
[Marmor/Marmarot], et inde descendit recte ad Zaram Dorraiatum [Curam
Domiarum], ubi est lapis crucesignatus et inde descendit recte et dat ad montem
Fenicularum, inde vadit recte + per cristam cristam, secundum tenorem
aquarum, ad placam de argillam et inde recte + ad sellidam trium fontium et inde
versus orientem et dat ad culmen et inde descendit ad viam publicam et inde recte
per viam publicam et dat ad lapides magnos predictos de bucca fridda, et sic
concludit.

Damus etiam ecclesiam Dei Genitricis de Farasiis [Faraxis] in granciam dicti
monasterii Sancti Nicolai, cuiuc divisio incipit ab oriente a lapidibus cavalcatis et
inde descendit per schinam ad lapidem cruciatum et inde descendendo per
schinam usque ad flumen et recte per flumen ascendendo usque ad roccam, que
dicitur Falupi [Falupis], ab ipsa rocca recte ascendendo per schinam montis ad
lapidem cruciatum, et inde per meridiem et notum pervenit ad lapidem, ad
Marmor ubi est crux signata et inde recte ad magnum montem et inde ad viam
publicam et per viam recte ad lapides predictos et concludit.

Vidente autem non esse sufficiens predictum tenimentum eidem monasterio ad
congregationern monacorum, ex abundantia gratie nostre, addidimus ecclesiam
Sancti Leonis de Sinagra, cum quibusdam terris congruis eidem ecclesie cum
arboribus domesticis et silvestribus ibidem existentibus. 

Item ecclesiam Sancti Clementis de Matina [Marina] cum tenimento suo:
incipit ab oriente a monte rotundo et recte per cristam secundum tenorem
aquarum ad roccam de Melloto [Malloto], et a septentrione recte per cristam
secundum tenorem aquarum et dat ad illum montem rotundum et descendit recte
ad roccam dictam de Galati; deinde descendit versus occidentem, versus
vallonem, et dat ad vallonem magnum et ad petram cruciatam; a septentrione
autem ascendit recte vallonum et pervenit ad confinationem vallonis, et ab
occidente ascendit recte vallonum et dat ad viam, et deinde recte ascendit et
concludit ad montem predictum. 

Item ecclesiam Dei Genitricis de Piraino cum tenimento suo: incipit ab
oriente a sellida recte ad cristam carbonis et inde recte per cristam usque ad ripa
maris; ita recte per maris ripam et pervenit ad flumen dictum de Brolo, inde, recte
ascendendo per flumen, pervenit ad alium vallonum de canni, deinde per
altitudinem pervenit ad cristam montis, et inde ad sellidam predictam et sic
concludit. 

Infra divisiones has, quas divisimus ac dedimus dicto monasterio sacro, terras,
arbores glandium, cursusque aquarum, habeat potestatem qui pro die erit abbas ipsius
monasterii operare et possidere paratoria et molendina facere libere et sine
impedimento. In hoc autem tenimento esse tenere precipimus ut omnes illi qui
debeant tenere et laborare, hoc conferant servitium monasterio, sicut quilibet tenetur
et hoc predicto abbati et successoribus suis, quod omnes illi qui voluerint hospitari et
habitare infra scriptam divisionem, iudicantes eos et condemnantes ad potentiam dicti
monasterii et omnes nostre altitudinis, absque proditionis criminis et homicidii, quod
iuxta sacros canones et leges monacos condemanare non convenit. Iniungimus autem
intervenientibus archiepiscopali et ecclesiastica ordinatione quod non habeant
licentiam nec potestatem auferre aliquid de predicto monasterio, vel censum petere
secundum consuetudinem aliarum ecclesiarum, sed sit liberum, in hoc solum quod
constitutum est a sanctissimo papa Urbano; si contingerit archiepiscopum diocesanum
in dicto monasterio hospitari, habeat ipse pro benedictione pane duos et de vino
iustam unam, similiter et domini loci et nostri heredes, si contingerit transire a dicto
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monasterio habeant olera et fructus. Addimus autem et hoc si contingerit pro die
autem in alio loco seu in magnis nostris forestis lignarique  ceteris aliis partibus
marcatarum nostri demani transferre animalia monasterii sui ad pascualia et herbifera
loca, sint sine pretio libera ab omni exactione. Tu abbas Nicodemus super eumdem
monasterium Sancti Nicolai de la Fico dominium et potestatem habeas et successores
tui et confratres, teneas et possideas in secula seculorum amen. Monasterium et
tenimentum ecclesie tue protegas et gubernes et in ipsa monasteria confratres monacos
Deum orantes adhibeas et congreges pro omnibus fidelibus Christi et pro omni genere
nostro et pro nobis peccatoribus et pro omni populo Dei ut orent. 

Cumque videntes te iuste atque rationabiliter petere, petitionibus tuis, ut pote iustis et
ratione consonis, annuentes, maxime nostra celsitudo adiuvabile esse anime consideravit sibi
dictum privilegium renovare fecimus et confirmare prius inserto nostro privilegio rescribi.
Adhuc autem ex abundanti gratie nostre altitudinis, et pro salute anime nostre et nostrorum
genitorum, damus eidem sacro monasterio Sancti Nicolai de la Fico habere pro obsonio de
piscatione barilia quinquaginta tonninarum super tonnariam de l'Oliveri. Similiter damus
eide monasterio Sancti Nicolai terras de nostro demanio in Oliverio, in loco dicto de
Marulli, quarum confines sunt hii: ab oriente incipit a fonte Marulli et inde descendit
recte usque ad mare, ita recte per ripam maris versus occidentem pervenit ad
vallonem dictum de Fraxa; deinde recte ascendendo per vallonem pervenit ad via
publicam; deinde versus orientem ad magnam roccam cavalcatam iuxta alium
vallonem, deinde ascendit recte per cristam secundum tenorem aquarum et pervenit
ad fontem predictum Marulli et sic concludit. Confirmamus etiam quidquid possidet
dictum monasterium Sancti Nicolai et grangie eius a comitibus, baronibus, burgensibus et
donatariis sint firma et immutabilia.

Proposuit et Algerius de Ficarra coram nobis quod omnia animalia monasterii
cum grangiis suis pascant libere herbam et glandes in toto tenimento suo, etiam et
incidere ligna pro usu monasterii et obedientiarum suarum ac facere molendina et
paratoria in flumaria Ficarra et Sinagre libere et sine prohibitione. Nec illiberaliter
donavimus et confirma pro usu monasterii et obedientiarum suarum ac facere monasterio
Sancti Nicolai de la Fico, habere et tenere in perpetuum ad substentatione et usum eorum et
successorum, pro salute animarum nostrarum et militum Christianorutn mortuorum in
prelio. Ineffabiliter etiam precipimus per presens privilegium quod nullus ex nostris sit ausus
comes, baro, burgensis et secretus, camerarius vel iudex, forasterius vel baiulus, officialis vel
exactor, serviens et quicumque a nostra potestate habeat licentiam, removere vel molestiam
aliquam inducere in possessionibus datis a nostra potentia et divus pater noster divisit dicto
sacro monasterio et maneat illibata in eternum. Quod si fortuito cuncta hec, que superius
scripta sunt per nos et constituta sigillo plumbeo roborata et confirmata, aliquis frangere
tentaverit et monastenium Sancti Nicolai ad aliquod servile officium posuerit et illud sub
iugo servitutis subiugaverii et tenimentum suum, sicut constitutum, deservire ausus fuerit,
iustitiam suam auferre et annihilare voluerit aliquo anno aut tempore, hoc honore et
dignitate careat a nobis et nostris heredibus, non modicam cogitationem incumbat et Dei
potentia et de magnificentia ex Dei virtute sit excommunicatus et anathematizatus et de
trecentis decem et octo Patribus sit maledictus et cum filio perditionis partem expectet; qui
hoc privilegium fregerit et bullam nostram devastaverit, presens privilegium nostre
magnitudinis bulla plumbea plumbatum, datum tibi primo Biasio abati et successoribus tuis
in perpetuum mense, die et indictione predictis.